AL1exander episcopus, servus servorum Dei, dilecto in Christo filio abbati monasterii sancte Marie in 
Riddageshusen, ordinis Cisterciensium, Halberstadensis dioc. salutem et apostolicam benedictionem. 

3o C u m ad p r e c e s d i lect i f i l i i nos t r i , n o b i l i s v i r i d u c i s de B r u n s w i c , ecclesias conventuales necnon 
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parrochiales cum suis capellis extra muros et infra civitatem Brunswicensem, Hildensemensis et Halber-
stadensis dioc. a jure diocesanorum cum omni übertäte auctoritate apostolica duximus eximendas, discre-

cioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus prefatas ecclesias cum suis capellis super premissis 
non permittas contra concefiionis nostre tenorem a quoque indebite molestari, molestatores hujusmodi per 
censuram ecclesiasticam conpescendo, non obstante, si aliquibus a sede apostolica fit indultum, quod inter- 5 
dici, suspendi, vel excommunicari non possunt per litteras apostolicas non facientes plenam ac expressam 
de indulto hujusmodi mencionem. Datum Anagnie ij idus Augusti pontificatus nostri anno 2°. 

2 diacesanorum Hs. cum fehlt dort. 3 scrypta Hs. $ Nach conpescendo schaltet No 164 appellatione post-

posita ein. 

1256 December 3 Braunschweig. Bischof Heinrich von Hildesheim verheißt für Betheiligung 10 

an der Dedicationsfeier des Marien-Johannisaltars zu St Petri und für Beisteuer zum Kir-

chenbau vierzigtägigen Ablaß. [I72 

Original im Stadtarchive, das stark beschädigte Bischofssiegel an weißrothem Seidenstränge. — Das For-
mular wie No 143 mit einigen Abwandlungen. 

Dei gracia Hildensemensis episcopus universis Christi fidelibus salutem in omnium sal-1 $ 

«vatore. Licet is, de cujus munere venit, ut sibi a suis fidelibus digne ac 1audabiliter serviatur, suis 
servitoribus multo majora retribuat, quam valeant promereri, nos tamen indulgenciis quasi qui-

busdam il lectivis Christi fideles tenemur ad pietatis opera invitare. Cum igitur in ecclesia 
sancti Petri principis apostolorum in Brunswich, que incendio consumpta fuerat paulo ante, 

altare in medio ejusdem situm in honore beate Marie virginis et sancti Johannis evangeliste 2o 
dedicaverimus coadjuvante nobis gracia Jhesu Christi, et statuerimus, ut ad vincula beati Petri 
sollempnia dedicacionis ejusdem annis singulis peragentur, cupientes, uteadem ecclesia et al-

tare congruis honoribus frequententur, omnibus vere penitentibus et confessis, qui in die beati Petri 
ad vincula predicto annis singulis ad predictam ęcclefiam et altare causa devocionis convenerint 
et ad emendacionem ipsius ecclesie manum porrexerint adjutricem, de omnipotentis Dei miseri-25 
cordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus ac nostra auctoritate confisi xl.dies de injuncta 
sibi penitencia misericorditer relaxamus. Datum Brunswich die dominico post festum beati Andree